

متن پرسش

استاد عزیز سلام: استاد با توجه به سوال ۱۸۱۱۵ و اینکه واکسیناسیون کودکان و قطره فلج اطفال و کلا برنامه های طب مدرن به نظر من برای نابودیه انسان ها به کار برده میشه. حالا اگه کسی از من بپرسه مثلا یه عکس از دوران ریاست جمهوری حضرت آقا هستش که آقا یه بچه تو دستش هست و داره قطره فلج اطفال رو ظاهرا تو دهن اون بچه میریزه تا مردم برای اینکار تشویق بشن من چه جوابی بدم برای این سوال که اگه این برنامه های وزارت بهداشت بده چرا مثلا حضرت آقا اون کارو کرد پس قطره فلج اطفال چیز خوبییه و ضرری نداره. البته جواب من اینه که رهبر یه جامعه ی دینی متناسب با بصیرت و ظرفیت اون جامعه رفتار میکنه مثلا اینکه شریح قاضی زمان خلافت مولا قاضی القضاة کوفه باقی میمونه به معنیه تایید شریح از طرف مولا نیست بلکه به خاطر یه مصلحت بالاتر یعنی حفظ حکومته یا حتی مشاوره هایی که مولا زمان خلافت عمر بهش میده باز هم به معنیه تایید عمر نبوده بلکه برای حفظ حداقل اسلام بوده و خیلی مثال های دیگه. اونجا هم حضرت آقا با توجه به اینکه تمام زیر ساخت های بهداشت و درمان کشور بویی از اسلام نداشت و با توجه به وضعیت کشور و حفظ مصالح بالاتر در ظاهر اون کارو تایید کردن هر چند در واقع مخالف بودن و یکی از جواب های دیگه ای که میشه داد ولی خودم قبول ندارم اینه که مثلا حضرت آقا خبر نداشتن از مضرات قطره فلج اطفال. حالا استاد عزیز نظر شما در مورد جواب های من و جواب خود شما چیست؟ عذر خواهی می کنم استاد. تشکر

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: همچنان که مکرر عرض شد فرهنگ مدرنیته بیماری هایی را با خود آورده است که در حوزه ی طب سنتی که مطابق شرایط طبیعی انسان کاربرد دارد نمی گنجد و خود مدرنیته می داند که با انسان ها چه کار کرده است. و به جای برگشت از راهی که رفته است، مجبور است با انواع و صله پینه ها به عنوان طب جدید، آثار منفی زندگی مدرن را کاهش دهد و ما هم چون در همین فکر و فرهنگ غربی به سر می بریم، نمی توانیم از وصله پینه های طب غربی به کلی فاصله بگیریم مگر آن که به کلی زندگی خود را از این نحوه سبک زندگی و در این شهرها جدا کنیم که این نیز ممکن نیست. البته تا آنجا که طب سنتی جواب می دهد باید از همان درمان های طبیعی بهره برد، ولی بدن های اکثر مردم، بدن های دیگری شده است و ما نباید از این غفلت کنیم. شاید آنهایی هم که بحث تلفیق طب جدید و طب سنتی را پیش کشیده اند، با نظر به چنین مسائلی بوده است. موفق باشید

